Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - вечерняя (сменная)
общеобразовательная школа №9 г.Асино Томской области

                                                                ПРИКАЗ

        10.09.2024                                                                                        №27

О проведении школьного этапа Всероссийской
олимпиады школьников в 2024-2025учебном году

          В соответствии с приказом Минпросвещения от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом Управления
образования Администрации Асиновского района « О проведении школьного и
муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в Асиноском районе в
2024-2025 учебном году» от 05.09.2024 № 297

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
(далее – ВсОШ) на территории МБОУ- В(С)ОШ №9 в сроки, установленные  Управлением
образования администрации  Асиновского района согласно приложению к настоящему
приказу.

2. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа ВсОШ на
территории МБОУ – В(С)ОШ №9 заместителя директора по УВР Терновцеву Н.В.

3. Ответственному за организацию и проведение школьного этапа ВсОШ:

 проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о сроках
проведения школьного этапа ВсОШ до 20.09.2024г.;

 организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся,
заявивших о своем участии в олимпиаде, согласие на публикацию олимпиадных
работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет;

 назначить ответственных организаторов в аудиториях в день проведения
олимпиады;

 внести необходимые изменения в расписание занятий с учетом СП 3.1/2.4 3598-
20;

 подготовить аудитории в соответствии с санитарными правилами и нормативами;

обеспечить проведение школьного этапа ВсОШ в МБОУ – В(С)ОШ №9 в соответствии с
приказом Управления образования Администрации Асиновского района « О проведении

школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в Асиноском
районе в 2024-2025 учебном году» от 05.09.2024 № 297 ;

 организовать своевременное заполнение результатов школьного этапа
олимпиады на портале регионального центра обработки информации;

 обеспечить хранение олимпиадных работ до передачи их организатору школьного
этапа ВсОШ.

4. Терновцевой Н.В. ознакомить с настоящим приказом педагогических работников,
указанных в приказе, в срок до 20.09.2024г..

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директо
р

И.И.Рыжова

С приказом ознакомлены:                                                      Н.В.Терновцева
                                                                                                       О.В.Анапова
                                                                                                       К.В.Самодуров
                                                                                                       Т.В.Торопова
                                                                                                       О.В.Трубилова

Приложение
к приказу

от 10.09.2024№ 27

Сроки проведения школьного этапа ВсОШ  по астрономии, биологии, математике,
информатике, физике, химии на платформе «Сириус.Курсы»

в 2024-2025 учебном году

№ Предмет Дата проведения

1 Астрономия                 27 сентября

2 Физика 4 октября

3 Биология 10 октября

4 Химия 15 октября

5 Математика 17 октября

6 Информатика 25 октября

Приложение
к приказу

от 10.09.2024 № 27

Сроки проведения школьного этапа ВсОШ в Томской области в 2024-2025 учебном году
по заданиям, разработанным региональными предметно-методическими комиссиями

№ Предмет Дата проведения

1 Литература                             24 сентября

2 География 26 сентября

3 Русский язык 1 октября

4 Технология 2,3 октября

5 Английский язык 7 октября

6 Экология 8 октября

7 История 9 октября

8 Обществознание 14 октября

9 Искусство (МХК) 16 октября

10 Физическая культура 21, 22 октября

11 Основы безопасности и защиты Родины 23,24 октября

Приложение
к приказу

от 10.09.2024 № 27

Состав комиссии по проведению школьного этапа ВСОШ

Рыжова И.И., директор школы- председатель;
Терновцева Н.В., учитель русского языка и литературы – секретарь;
Члены комиссии : Самодуров К.В., учитель истории;
Торопова Т.В. учитель биологии;
Трубилова О.В., учитель химии;
Анапова О.В., учитель математики.